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NYHEDSBREV OKTOBER 2021                                                          
 

• 16. okt kl. 15:00 - 16:00  Yasmins Børneafro, forestilling for børn 
• 24. okt kl. 14:00 - 16:30  Kommunalvalgmøde 2021- Temperaturen på kulturen 
• 25. okt kl. 19:00 - 21:00  Kærlighed til Kunsten i Coronaens tid – Tine Hecht-Pedersen 
• 26. okt kl. 18:45 - 21:00  Live streamet foredrag – Pandemier i de sidste 200 år 
• 29. okt kl. 19:30 - 21:30  Jonas Frølund, Bjarne Hansen og Slaatto Trioen – Lindegårdskoncert 
• 01. nov kl. 19:00 - 21:00  Kærlighed til Kunsten i Coronaens tid – Henrik Juul Jensen 
• 09. nov kl. 18:45 - 21:00  Live streamet foredrag – Den inderste kerne 
• 14. nov kl. 09:30 - 14:00  Åben Søndag 
• 14. nov kl. 15:00 - 17:00  Carl-Erik Sørensen – Revyens mester – Søndagsmatiné 

 

Kære Venner 

Det er dejligt når noget lykkes, og efter en kedelig 
start på musikarrangementerne i september, hvor 
kulisserne til børneforestillingen HUMØRHELT sad 
urokkeligt fast i et halvmaraton i indre København, 
og forestillingen derfor måtte aflyses, var det 
fantastisk at opleve den fyldte sal og den store 
glæde, da klezmer bandet Mazel optrådte her i 
søndags foran det nye scenetæppe. 

Det var en søndag med strålende sol, og de 
fantastiske aktive frivillige var endnu en gang under ledelse af Jesper og Gitte samlede for at gøre 
gården pæn og funktionsdygtig. Bænke skulle males, nyt køleskab installeres, haven ordnes, rum i 
søndre længe ryddes og forsatsvinduer monteres imod den kommende kulde. Gården summer af liv. 
Det er rigtig dejligt at være med og fornemme den entusiasme, der er til stede over vores fælles 
projekt Lindegaarden, og samtidig også glæden ved samværet. Når det hele så krones med Anettes 
skønne græskarsuppe og andre lækkerier ved frokostbordet, så har det været endnu en god frivillig 
søndag. 

 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/yasmins-boerneafro-forestilling-for-boern/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/kulturvalgmoede-2021-temperaturen-paa-kulturen/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/kaerlighed-til-kunsten-i-coronaens-tid-tine-hecht-pedersen/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-pandemier-i-de-sidste-200-aar/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/jonas-froelund-bjarne-hansen-og-slaatto-trioen/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/kaerlighed-til-kunsten-i-coronaens-tid-henrik-juul-jensen/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-den-inderste-kerne/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-10/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/generalforsamling/
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Næste åben søndag er den 14. november. Har du tid og lyst, så kom og vær med til at præge 
Lindegaarden og de aktiviteter der foregår, der er altid plads til flere aktive frivillige. Send en mail til 
Jytte Kløve på jytte@kulturstedetlindegaarden.dk eller til Jesper Grand på grandenator@gmail.com 
ligesom I altid er velkommen til at kigge ind til os i kontortiden og høre mere om frivillig arbejdet. 

OG! Nu ser det ud til, at der kan komme gang i renoveringen af køkkenet ved stuerne, så det 
fremstår mere ’lækkert’ med nye bordplader og nyt gulv! På bestyrelsesmødet blev det også 
besluttet at sætte gang i en forbedring af akustikken i den store sal med ophængning af 
reflekterende plader over scenearealet, så vi ’holder på’ de akustiske musikeres lyd. 
I efterårsferien vil også salens lyddæmpning udadtil blive forbedret, når den nye branddør mod 
naboerne bliver monteret. Så kan vi (måske) ’støje’ lidt mere, også efter kl. 22. 

 

16. oktober kl. 15:00 – 16:00 
Yasmins Børneafro, forestilling for børn 

Ideen er at bygge bro mellem forskellige kulturer, 
og præsentere børnene for spændende afrikanske 
rytmer, som er svære at sidde stille til. 

Musikken er bygget op omkring en sød og vigtig 
historie om venskab på tværs af kulturer. Vi kan 
sagtens leve side om side selvom vi kommer fra 
vidt forskellige lande og ser forskellige ud.  
To drenge bliver bedste venner. Det fører til en 
rejse til Afrika, hvor de oplever forskellighederne i 
kultur og har masser af sjov. 

Line up: Yasmin Kierkegaard/vokal – Preben 
Carlsen/guitar – Jakob Dinesen/sax – Sal 
Dibba/percussion 
 
Pris: 40 kr. for voksne og 30 kr. for medlemmer af 
Lindegaardens Venner og Lyngby-Taarbæk 
Jazzklub. Børn er gratis. 

Køb billetter her 

 
24. oktober kl. 14:00 - 16:30 
Kommunalvalgsmøde 2021 - Temperaturen på kulturen 
 
KOM TIL KOMMUNALSVALGMØDE OM KULTUREN I LYNGBY-TAARBÆK 
Her vil du blive klogere på, hvad kandidater for Radikale, Konservative, Socialdemokratiet, Liberal 
Alliance, SF, Venstre, Enhedslisten og Nye Borgerlige vil gøre for at styrke kulturlivet i kommunen. 

Guldsmed Jytte Kløve, tidligere formand for Kulturstedet Lindegaardens Venner, indleder med sit 
bud på Lyngby-Taarbæks kulturelle identitet. 

Gratis adgang – kaffe, the mv. kan købes. Arrangør: Kulturstedet Lindegaarden 

 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
mailto:jytte@kulturstedetlindegaarden.dk
mailto:grandenator@gmail.com
https://www.place2book.com/da/sw2/sales/a08vvkvzsn
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25. oktober og 1. november kl. 19 -21  

Kærlighed til Kunsten i Coronaens Tid 
 

Rækken af causerier over temaet ’ Kærlighed til Kunsten i Coronaens Tid’ fortsættes og afsluttes, 
når henholdsvis skulptør og keramiker Tine Hecht-Pedersen og forfatter Henrik Juul Jensen fortæller 
om deres liv og virke i en tid uden samvær. 

 
Køb billetter til Tine Hecht-Pedersens foredrag her Og til Henrik Juul Jensens foredrag her 
 

 
 
26. oktober kl. 18:45 - 21:00 (mødetid kl. 18:45) 
Live streamet foredrag – Pandemier i de sidste 200 år 

 
Professor i folkesundhed Lone Simonsen, Roskilde 
Universitet holder foredrag om pandemier.   

Hvad kan vi lære af at kigge tilbage i historien på de store 
epidemier og pandemier – fx pesten, den spanske syge, 
kopper, kolera og mæslinger?  

Nye matematiske modeller giver os indsigt i hvordan 
fremtidige epidemier udvikler sig – herunder covid-19-
pandemien. 

Foredraget er gratis, men billetter skal bestilles her  

 

 

 
29. oktober kl. 19:30 - 21:30 
Jonas Frølund, Bjarne Hansen og Slaatto Trioen – Lindegårdskoncert 

 
Program: 
 
Johannes Brams: Klarinetkvintet 

Jørgen Bentzons: Tema med variationer, Soloværk for 
klarinet 

W.A. Mozart: Klarinetkvintet 

Carl Maria von Weber: Klarinetkvintet, sidste sats Rondo 
allegro giocoso 

Det er muligt at købe buffet kl. 18 inden koncerten. 

Køb billetter her 

 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
https://billetfix.dk/da/e/krlighed-til-kunsten-i-coronaens-tid-tine-hecht-pedersen/
https://billetfix.dk/da/e/krlighed-til-kunsten-i-coronaens-tid-henrik-juul-jensen/
https://billetfix.dk/en/e/livestreamet-foredrag-pandemier-i-de-sidste-200-ar/
https://www.place2book.com/da/sw2/sales/3avgid2fkn
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9. november kl. 18:45 - 21:00 (mødetid kl 18:45) 
Live streamet foredrag – Den inderste kerne 
 

Forfatter Lotte Kaa Andersen og professor i geofysik David 
Lundbek Egholm, Aarhus Universitet holder foredrag om den 
danske seismolog Inge Lehmanns liv og forskningskarriere. 
Herunder hvordan hun vha. seismiske trykbølgers 
hastighedsfordeling blev verdensberømt ved at opdage at Jorden 
har en indre kerne og at Jordens indre dermed er tredelt og ikke 
todelt. 

Foredraget er gratis, men der skal bestilles billetter her  
 

14. november kl. 9:30 - 14:00 

Åben søndag 
 
Kulturstedet Lindegaarden Peter Lunds Vej 8, Kgs. Lyngby, 
Kom og giv en hånd med og hold Lindegården fin. 

På den 2. søndag i alle måneder er der tradition for, at frivillige mødes på Lindegaarden for at tage 
hånd om de opgaver, som skal klares. Alle er velkomne. 

 
14. november kl. 15:00 - 17:00 

Carl-Erik Sørensen – Revyens mester – Søndagsmatineé 
 

Carl-Erik Sørensen fremfører for en gangs skyld 
selv nogle af sine bidende, krasse og morsomme 
tekster med Morten Wedendal på klaveret.  
 
Normalt hører man disse tekster og sange i 
Cirkusrevyen, når Ulf Pilgård og Lisbeth Dahl 
fremfører dem. Når der står Carl-Erik Sørensen 
under en tekst, er der kvalitetsgaranti, og det har 
der været i mere end 30 år. Carl Erik Sørensen er 
selv en strålende entertainer. 
 
Køb billetter her 

 
Vel mødt på Lindegaarden til samvær og mentalt fitness. Glæd jer blandt andet også til 26. 
november, hvor Trio Con Brio gæster Lindegaarden i Lindegaardskoncerternes regi og til 23. 
november, hvor en live-streaming om Cellernes salt-balance finder sted. Alt på hjemmesiden 
www.kulturstedetlindegaarden.dk 

Venlig hilsen 
Niels Halse, gæstende redaktør og Kulturarbejder, Lindegaardens Venner  

Kongens Lyngby, 12. oktober 2021 

http://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
https://billetfix.dk/en/e/livestreamet-foredrag-den-inderste-kerne/
https://billetfix.dk/da/e/carl-erik-srensen-revyens-mester/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/
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